
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Pavlína Votrubcová  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Problémy rozvoje regionu SO ORP Kralovice  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce má vhodně zvolený cíl a postup zpracování. Autorka uplaťnuje tradiční 

strukturalistický přístup ke studiu vybraného regionu. V této souvislosti bych očekával podrobnější  

rozbor dosavadních výzkumů vč. zahraničních. Problémy regionálního rozvoje zarámovává 

výzkumem periferních regionů. Silnou stránkou práce je práce s dostupnými statistickými daty a jejich 

vizualizace (kartogramy a kartodiagramy). Oceňuji také to, že se diplomantka snaží pohlížet na 

analyzované problémy z praktického hlediska, a hledá možnosti jak situaci do budoucnosti zlepšit.   

 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Překvapitolo vás něco při tvorbě vaší diplomové práce? 

Jak vidíte do budoucnosti občanskou vybavenost v daném SO ORP? Jak lze tuto problematiku 

koncepčně řešit? Jaké existují alternativy?               

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


